
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/392/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OKONKU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

na terenie Gminy Okonek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 204) Rada Miejska w Okonku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podmioty prowadzące żłobki na terenie Gminy Okonek mogą ubiegać się o dotację celową z budżetu 

Gminy Okonek.  

2. Wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 

Gminy Okonek ustala się w wysokości 620,00 zł miesięcznie, na każde dziecko objęte opieką. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 2 udzielana jest na realizację zadań, których celem jest zapewnienie 

dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do domowych zapewniając dziecku równocześnie właściwą 

opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną uwzględniającą jednocześnie potrzeby dziecka i jego rozwój 

psychomotoryczny, właściwy do wieku dziecka. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące na terenie Gminy Okonek żłobki składają Burmistrzowi Okonka wniosek o udzielenie dotacji.  

2. O przyznanie dotacji celowej na każde dziecko objęte opieką w żłobku na terenie Gminy Okonek mogą 

ubiegać się podmioty, które dokonały wpisu do rejestru żłobków prowadzonego przez Burmistrza Okonka. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek.  

2. Dotacja celowa przyznawana jest na wskazany we wniosku o udzielenie dotacji okres nieprzekraczający 

12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 3 przekazywana będzie w transzach miesięcznych, w terminie do 

15 dnia danego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę, w zależności od liczby dzieci 

objętych opieką w placówce.  

2. Uprawniony podmiot przedkłada w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje dotację, 

wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Liczbę dzieci ustala się wg stanu na dzień złożenia wniosku o dotację w miesiącu, na który przysługuje 

dotacja. 

4. Dotację celową przyznaje się na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Okonek. 

§ 5. 1. Dotacja celowa powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1626



2. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do złożenia rocznego sprawozdania z rozliczenia dotacji, 

w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku, w którym udzielono dotacji wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

§ 6. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli zgodności danych zawartych we wnioskach, 

o których mowa w § 4 ust. 2 ze stanem faktycznym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Okonka. 

§ 8. Traci moc: 

1) Uchwała nr XV/88/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 października 2015 r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na obszarze Miasta i Gminy Okonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 6083). 

2) Uchwała nr XXII/148/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Okonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 1592). 

3) Uchwała nr XVIII/101/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Okonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. 

poz. 10131). 

4) Uchwała nr XXXIII/212/2020 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 16 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Okonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9901). 

5) Uchwała nr LVII/363/2022 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 października 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Okonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 7583). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Sebastian Korzeniowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1626



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1626



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1626



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1626



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1626


		2023-02-09T14:34:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




